２０２２年２⽉２４⽇

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｓ Ｄ
代表者名 代 表 取 締 役 社 ⻑ 今城 義和

 (コード番号 ９７５９ 東証１部)
問合せ先 執 ⾏ 役 員

ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｾ ｸ ﾚ ﾀ ﾘ ｰ 部 ⻑

⼋⽊ 清公

(TEL  ０３-３２５７-１２５０)

組織変更及び役員⼈事に関するお知らせ

当社は、２０２２年４⽉１⽇付で、組織変更及び役員の異動を下記のとおり⾏いますので、お知らせ

いたします。

記

１．組織変更

（１）変更内容

① 今後も増加が⾒込まれる保険業界のお客様のニーズに迅速に対応するため、⾦融事業本部
を⼆事業部制から三事業部制に変更します。

② 事業規模拡⼤に伴い体制強化を図るため、産業事業部を⼆事業部制に変更します。

③ 今後も増加が⾒込まれる情報通信業界のお客様のニーズに迅速に対応するため、社会基盤

第⼀事業部を３部制から４部制とし、社会基盤第⼆事業部を５部制から７部制に変更
します。

④ クラウドを中⼼としたインフラ事業が強化傾向にあるため、体制強化を⽬的にデータ

ビジョン事業部をＩＴインフラ事業部に統合します。

⑤ 産業・社会ソリューション事業本部との連携強化のため、同事業本部の傘下にエンター

プライズ事業部を移管します。

⑥ アフターコロナを⾒据え体制の⾒直しを⾏い、営業統括本部からヘルスケア事業部を

独⽴させるとともに、営業⼒の強化を図ります。

２０２２年４⽉１⽇付の組織図につきましては、別紙をご参照ください。

２． 役員⼈事

  （１）担当変更等                            ※下線部分が変更箇所
⽒ 名 新 現

前川 秀志

取締役専務執⾏役員
 経営企画本部⻑
 コーポレートサービス本部⻑
 ヘルスケア事業部担当

取締役専務執⾏役員
 経営企画本部⻑
 コーポレートサービス本部⻑

川内 達夫 執⾏役員
 開発サポート本部⻑

常務執⾏役員
 開発サポート本部⻑

⼩松 昭隆 執⾏役員
 ヘルスケア事業部⻑

常務執⾏役員
 ヘルスケア事業部⻑

権藤 恭⼦ 執⾏役員
 ⾦融事業本部 第三事業部⻑

執⾏役員
 ⾦融事業本部 第⼆事業部⻑

品川  肇

執⾏役員
 産業・社会ソリューション事業本部
  ＩＴインフラ事業部⻑

執⾏役員
 産業・社会ソリューション事業本部
  ＩＴインフラ事業部⻑
  データビジョン事業部⻑

杉浦  勝

執⾏役員
 産業・社会ソリューション事業本部
  産業第⼆事業部⻑
  エンタープライズ事業部⻑

執⾏役員
 産業・社会ソリューション事業本部
  産業事業部⻑

鷹取 賢治

執⾏役員
 産業・社会ソリューション事業本部
  社会基盤第⼀事業部⻑

執⾏役員
 産業・社会ソリューション事業本部
  社会基盤第⼀事業部⻑
  エンタープライズ事業部⻑

藤川 英之
執⾏役員
 コーポレートサービス本部
  ⼈事部担当、総務部担当

執⾏役員
 コーポレートサービス本部
  ⼈事部⻑

  （２）新任執⾏役員                                                      ※下線部分が変更箇所

⽒ 名 新 現

武⽥  豪

執⾏役員
⾦融事業本部

第⼆事業部⻑

⾦融事業本部

第⼆事業部 システム４部⻑

髙橋 秀治
執⾏役員

産業・社会ソリューション事業本部
 産業第⼀事業部⻑

⾦融事業本部
 第⼆事業部 システム１部⻑

栗原 善彦
執⾏役員

経営企画本部
経営企画部⻑

経営企画本部

経営企画部⻑

３．2022 年 4 ⽉ 1 ⽇以降の役員及び執⾏役員体制

役  職 ⽒  名 担  当

代表取締役社⻑    今 城  義 和
取締役専務執⾏役員 前 川  秀 志 経営企画本部⻑

コーポレートサービス本部⻑
ヘルスケア事業部担当

取締役専務執⾏役員

⽮ 本  理 営業統括本部⻑
開発サポート本部管掌

取締役（社外取締役） 川 股  篤 博

取締役（社外取締役） 陣内 久美⼦

取締役（社外取締役） 武 内  徹

常勤監査役 近 藤  潔

監査役（社外監査役） ⼩ ⽥  晉 吾

監査役（社外監査役） 橋 ⽖  規 夫
常務執⾏役員 ⻩川⽥ 英隆 先端技術戦略事業本部⻑
常務執⾏役員 清 ⽥  聡 ⾦融事業本部⻑
常務執⾏役員 新 野  章 ⽣ 産業・社会ソリューション事業本部⻑
執⾏役員 川 内  達 夫 開発サポート本部⻑
執⾏役員 栗 原  善 彦 経営企画本部 経営企画部⻑
執⾏役員 ⼩ 林  篤 司 産業・社会ソリューション事業本部 社会基盤第⼆事業部⻑
執⾏役員 ⼩ 松  昭 隆 ヘルスケア事業部⻑
執⾏役員 権 藤  恭 ⼦ ⾦融事業本部 第三事業部⻑
執⾏役員 品 川  肇 産業・社会ソリューション事業本部 ＩＴインフラ事業部⻑
執⾏役員 志 村  利 也 市場開拓事業部⻑
執⾏役員 杉 浦  勝 産業・社会ソリューション事業本部 産業第⼆事業部⻑

産業・社会ソリューション事業本部 エンタープライズ事業部⻑
執⾏役員 鈴 ⽊  信 ⼆ ⾦融事業本部 第⼀事業部⻑
執⾏役員 鷹 取  賢 治 産業・社会ソリューション事業本部 社会基盤第⼀事業部⻑
執⾏役員 髙 橋  右 ⾨ 先端技術戦略事業本部 先端技術事業部⻑
執⾏役員 髙 橋  秀 治 産業・社会ソリューション事業本部 産業第⼀事業部⻑
執⾏役員 武 ⽥  豪 ⾦融事業本部 第⼆事業部⻑
執⾏役員 藤 川  英 之 コーポレートサービス本部 ⼈事部担当、総務部担当
執⾏役員 ⼋ ⽊  清 公 コーポレートサービス本部 コーポレートセクレタリー部⻑

※役職ごとの五⼗⾳順に記載。
以 上

株主総会

営業統括本部

⾦融事業本部

第⼀事業部

システム1部

システム2部

監査役
システム3部

システム1部

ガバナンス
委員会

産業・社会
ソリューション

事業本部

産業第⼀事業部

システム1部
コンプライアンス

委員会 システム2部

システム3部
情報セキュリティ

委員会 システム4部
※再編

サステナビリティ
推進委員会

産業第⼆事業部

システム1部

システム2部

第⼆事業部

システム1部
監査役会

システム2部

取締役会 ※再編

第三事業部
システム2部

システム3部

リスク・マネジメント
委員会

システム4部

※新設

代表取締役社⻑
システム3部

※新設

社会基盤第⼀事業部

システム1部

経営会議 システム2部

システム3部

業務執⾏会議 システム4部
※新設

社会基盤第⼆事業部

システム1部

システム2部

システム3部

システム4部

システム5部

システム6部
※新設

※事業部の統合

エンタープライズ
事業部

エンタープライズ
推進部

アバナード
開発室

※事業部の移管
先端技術戦略

事業本部
先端技術事業部 先端技術開発部

システム7部
※新設

ＩＴインフラ事業部

ＩＴインフラ1部

ＩＴインフラ2部

ＩＴインフラ3部

ヘルスケア事業部 ヘルスケア推進部

※事業部の移管

開発サポート本部

開発サポート部 パートナー
推進室

技術サポート部

品質サポート部

市場開拓事業部

ビジネスインテグレーション
営業戦略部

※名称変更
デジタルサービス

営業推進1部
※統合、名称変更

デジタルサービス
営業推進2部

※統合、名称変更

経理部

監査室

経営企画本部
経営企画部 法務室

サステナビリティ
推進室

コーポレート
サービス本部

コーポレート
セクレタリー部

⼈事部

総務部

組織図（２０２２年４⽉１⽇現在）                          （別紙）